
 

1 
 

Zarządzenie Nr 28/2022 
Wójta Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 19 lipca 2022 r. 

w sprawie powołania Komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych  

i działach specjalnych produkcji rolnej, znajdujących się na terenie Gminy Ruda 

Maleniecka, w których wystapiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska 

atmosferyczne. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), § 5 ust. 5 i ust. 7 Rozporzadzenia Rady Ministrów z dnia 

27 stycznia 2015 roku w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r., poz. 187 z późn. zm.), art. 

40 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 

z późn. zm.) oraz w związku z Zarządzeniem Nr 82/2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 

lipca 2022 r. w sprawie powołania Komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych 

i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na terenie województwa 

świetokrzyskiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska 

atmosferyczne, zarządzam co następuje: 

 

 § 1 

1. Powołuję komisję gminną do spraw szacowania strat: 

  

a) W gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których 

wystapiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne na terenie 

Gminy Ruda Maleniecka, w składzie: 

 

1) Anna Cieszkowska – Przewodniczący Komisji – pracownik Urzędu Gminy  

w Rudzie Malenieckiej; 

2) Wioletta Bajor – Czlonek Komisji - pracownik Urzędu Gminy w Rudzie 

Malenieckiej; 

3) Justyna Węglińska – Członek Komisji – pracownik Urzedu Gminy w Rudzie 

Malenieckiej; 

4) Joanna Majewska – Członek Komisji – przedstawiciel ŚODR w Modliszewicach; 

5) Adam Bukowski – Członek Komisji – przedstawiciel ŚODR w Modliszewicach; 

6) Jerzy Luzyńczyk – Członek Komisji – przedstawiciel ŚIR powiatu koneckiego; 

7) Łukasz Szyposzyński – Członek Komisji – przedstawiciel ŚIR powiatu koneckiego. 

 

b) W przypadku szacowania szkód w budynkach lub budowlach służących do 

prowadzenia działalności rolniczej, w skład zespołu dokonującego szacowania 

wchodzi co najmniej 1 osoba posiadająca wykształcenie lub doświadczenie zawodowe 

w budownictwie. 

2. Komisja wskazana w § 1 ust. 1 lit. a) może zostać podzielona na Zespoły minimum 3 osobowe, 

a w przypadku szacowania budynków minimum 4 osobowe. 

 



 

2 
 

§ 2 

Zadaniem Gminnych Komisji jest: 

a) Oszacowanie szkód i sporzadzenie protokołów z oszacowania szkody na podstawie 

przeprowadzonych wizji w terenie w gospodarstwach rolnych i dzialach specjalnych 

produkcji rolnej. 

b) Sporządzenie zestawienia zbiorczego szkód i przekazanie wraz z protokołami 

indywidualnymi (jeżeli szkody są większe niż 30% średniej rocznej produkcji rolnej) oraz 

innymi dokumentami do Wojewody Świetokrzyskiego. 

§ 3 

Procedura szacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej oraz 

budynkach mieszkalnych w których wystapiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska 

atmosweryczne określona została w załączniku nr 1 do Zarządzenia Nr 82/2022 Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2022 r. w sprawie powołania Komisji do spraw szacowania 

szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na 

terenie województwa świetokrzyskiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez 

niekorzystne zjawiska atmosferyczne. 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Nr 46/2021 Wójta Gminy Ruda Maleniecka z dnia 02 lipca 2021 r.,  

w sprawie powołania Komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych  

i działach specjalnych produkcji rolnej oraz budynkach mieszkalnych, spowodowanych przez 

niekorzystne zjawiska atmosferyczne na terenie Gminy Ruda Maleniecka. 

 

§ 5 

Wykonanie niniejszego zarzadzenia powierza się przewodniczącemu Komisji Gminnej. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

     Wójt Gminy 

 /-/ Leszek Kuca 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Zarzadzenia Nr 28/2022 Wójta Gminy Ruda Maleniecka z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie 

powołania Komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych  

i działach specjalnych produkcji rolnej, znajdujących się na terenie Gminy Ruda Maleniecka,  

w których wystapiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne: 

 

 

Postanowienia zarzadzenia wynikają z wejścia w życie Zarządzenia Nr 82/2022 Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2022 r. w sprawie powołania Komisji do spraw szacowania 

szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na 

terenie województwa świetokrzyskiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez 

niekorzystne zjawiska atmosferyczne. 

 


